

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezp. atnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

**SZEMATYZM królestwa Galicji i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873**

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“  
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.  
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac  
św. Duchy po 3 zł. w. a.

## Część urzędowa.

W Kobyle w powiecie zbarazkim sprawdzono wybuch księgosuszu; co się podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, iż w myśl §. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 1868 wcielono do trzechmilionowego okręgu zarazy następujące miejscowości powiatu zbarazkiego:

Iwanczany, Kurniki, Berezowica mała, Dobrowody, Opryłowce, Czumale, Nowiki, Natreba, Zarubińce, Zarudeczko, Kapuścińce, Krasnosielce, Hłuboczek mały, Roznoszyńce, Tarasówka, Bazarzyńce, Zbaraż miasto, Zbaraż stary, Załuże, Czernichowce, Werniaki, i Iwaszkowce; dalej powiatu tarnopolskiego: Dubnowce, Stechnikowce Kurniki szlacheńskie, Łozowa, Płotycze, Czystylów, Iwaczów górny i dolny, Hłuboczek wielki, Kurowce, Worobijówka, Czernichów, Isypowce, Maliszowce, Jankowce, Zarudzie, Płoskowce, Nosowce, Ditkowce, Mszańce, Horodyszczce i Obarzańce; tudzież powiatu brodzkiego: Neterpińce, Białogłowy, Wertelka, Pleniów, Załośce, Gontowa, Milno, Blich, Seretce, Zagórze, Nyszkowce i Panasówka.

Zarazem zabroniono odbywanie targów bydłych w Zbarażu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. maja 1878.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dzienniki wiedeńskie donoszą, że komisarze rządowi na podstawie otrzymanego od ministra skarbu polecenia rozpoczęli już czynności swoje w wiedeńskich instytucjach kredytowych. Mianowicie zarządziłi komisarze sporządzenie pobieżnego bilansu a niekórzy skontrolowali ściśle księgi rachunkowe.

— *Bohemia* donosi, że rozporządzenia mające na celu wykonanie ustaw o placach urzędników zostały już ułożone i niebawem nastąpi ich publikacja. Także i podział urzędników na klasy został już po większej części dokonany.

— *Pester Lloyd* ogłasza odpowiedź austriackiego ministra skarbu na notę węgierskiego ministra skarbu w sprawie statutu bankowego. Treść tej noty podaliśmy przed kilku dniami. Odpowiedź odznacza się tak samo jak węgierska nota tonem bardzo sympatycznym i konstataje na wstępie, że węgierskie filie banku narodowego otrzymały zaraz odpowiednią dotację. Także i minister austriacki podnosi dobitnie w swoim piśmie solidarność interesów pomiędzy obiema częściami monarchii.

**Peszt.** W celu zupełnego sprowincjonalizowania kroackiej o Pogranicza wojskowego, odbyło się w Peszcie posiedzenie rady ministrów, na którym obecny był także generał Mollinary. Na posiedzeniu rozprawiano o organizacji politycznej administracji i uchyleniu dotychczasowej wojskowej organizacji. Do października b. r. pułki pograniczne przekształcone zostaną w zwyczajne pułki liniowe.

**Berlin.** Dnia 20. b. m. nastąpiło zamknięcie sejmiku pruskiego następującą mową tronową, którą odczytał prezes ministrów generał hr. Roon.

Dostojni, zacni i czcigodni Panowie obu Izb sejmowych!

Z zamknięciem na rozkaz N. Cesarza i Króla sejmiku monarchii, kończy się terazniejsza sessja. Możemy z wielkiem zadowoleniem na nią spojrzeć. Obfitująca

w uciążliwą pracę, ale i w cenne rezultaty na wszystkich niemal polach prawodawstwa, zajmuje ona wybitne miejsce w szeregu sessji sejmiku pruskiego.

Reforma wewnętrznej administracji od lat wielu zamierzana, ale wstrzymana walkami zdań głęboko sięgającymi, przysłała do zamknięcia w pierwszej swej zasadniczej części. Już teraz zdaje się spełniać oczekiwania, że przy jej wykonaniu siły przedtem spór wiodące przyłożą wspólnie i z patriotyzmem rękę, aby dzieło to zbawiennne dla kraju przybrało formy.

Niemniej żywe walki towarzyszyły obradom nad ważnymi ustawami, które uregulowały jaśniej i silniej niż dotąd stosunki państwa do wielkich społeczności kościelnych; rząd JCKMci trwa w silnem zaufaniu, że ustawy te dopomogą do prawdziwego pokoju między członkami różnych wyznań i przywiodą kościół do tego, że siły swoje poświęci jedynie czystej służbie słowa Bożego.

Dzięki szczęśliwemu położeniu finansowemu państwa i gotowości Izb sejmowych, budżet państwa mógł potrzebom ludności i administracji przynieść na wszystkie strony obfitsze zaspokojenie aniżeli przedtem. Ustawy o przeistoczeniu podatku klasycznego, odmienne uporządkowanie podatku spadkowego i zniesienie albo zniżenie pewnych opłat stemplowych, zapewnią obok znacniejszego ulżenia, szczególnie dla warstw ludności mniej zamożnych, sprawiedliwy rozkład ciężarów podatkowych.

W skutku znacznego polepszenia bytu urzędników państwa, skuteczny rozwój urzędów państwa zyskuje nową rękojmnię.

Udzielone przez Was rządowi umocowanie do wykonania rozległego rozszerzenia sieci kolei żelaznych, przyniesie na wszystkie strony korzyść handlowi i obronności kraju, które pocieszający wzrost okazują.

Panowie! Obecna sessja jest prawdopodobnie ostatnią okresu prawodawczego, który rozpoczął się pośród epoki pamiętnej, ale dla Prus i Niemiec wielkie mającej znaczenie i któremu zostawionem było korzystać z bogatego rezultatu i owoców owej epoki także pod względem szczególnych zadań monarchii pruskiej. Jeżeli prace tej legislatury na wszystkich polach prawodawstwa skuteczny przebieg miały, zawdzięczać to należy przedewszystkiem duchowi pełnej zaufania współdziałalności rządu i reprezentacji kraju, ożywionej silnie i wzmocnionej wzniosłymi rezultatami owej potężnej epoki.

Im bardziej pocieszającymi są owoce, które wlały ducha tego w prace ukończonego właśnie okresu prawodawczego, tem więcej usprawiedliwioną jest nadzieja, że lud pruski w bliskich wyborach do przyszłej reprezentacji kraju kierować się będzie tym samym zmysłem silnego i ufnego współnictwa z rządem N. Pana, celem wszechstronnego popierania prawdziwego dobra i pomysłności naszej ojczyzny.

Z polecenia najwyższego Cesarza Imci, naszego miłościwego króla i Pana, ogłaszam zamknięcie sessji sejmowej.

**Paryż.** Dzienniki francuzkie podają następujące sprawozdanie z pierwszego po feryach wielkanocnych posiedzenia Izby wersalskiej. Napływ publiczności do Wersalu był tego dnia ogromny. Deputowani wszystkich stronnictw, udający się na posiedzenie, byli bardzo rozdrażnieni; wielką część deputowanych odjechała nie południowym, lecz porannym pociągiem do Wersalu. Członkowie prawego środka odbyli przed samem otwarciem Izby konferencyę, na której rozprawiano jeszcze raz nad uchwałami, powziętymi dnia poprzedzającego. O godzinie 2. po południu wszedł do sali prezydent zgromadzenia narodowego Buffet; natychmiast przystąpili do niego wszyscy prawie deputowani prawicy i rozprawiali z nim bardzo żywo o sprawach bieżących. W tym samym czasie wszedł do sali Gambetta w towarzystwie nowo wybranych deputowanych, Barodeta, Ranca, Locroya, Perina i Thurignego i odprowadził ich na miejsce. W kilka minut po tem otwarte zostało posiedzenie; po przeczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia przystąpiono do ukonstytuowania biur, którą to czynność skończono o 3 godzinie. Następnie odczytał pre-

zydent zgromadzenia interpelacyę 160 deputowanych prawicy, która to interpelacya dosłownie tak opiewa:

„W przekonaniu, że groźne położenie wymaga na czele spraw publicznych gabinetu, którego wytrwałość jest zdolną kraj uspokoić, zamierzają interpelować podpisani gabinet o zmiany, zasze w jego składzie, dalej o konieczność polityki stanowczo konserwatywnej w rządzie. Zarazem żądają interpelanci, ażeby rozprawy nad wniesioną kwestyą mogły się odbyć d. 21. b. m. Minister sprawiedliwości Dufaure zażądał, ażeby dopiero na drugim posiedzeniu Izby oznaczyć dzień rozpraw, a to z powodu, że rząd musi mieć czas do narady nad wniesioną interpelacyą. Ks. Broglie oświadczył imieniem interpelantów, iż zgadza się na żądanie ministra, po czem tenże wstąpił znów na trybunę i przedłożył projekta ustaw o organizacji władz publicznych i o urządzeniu drugiej Izby. Lewica zażądała odczytania projektów, przeciw czemu prawica energicznie występowała. Przystąpiono do głosowania i odrzucono wniosek lewicy. W końcu posiedzenia wstąpił na mównicę radykalny deputowany Peyrat i wniósł imieniem swego stronnictwa następujący protest: „Z uwagi, że zgromadzenie narodowe nie ma władzy konstytucyjnej, protestuje przeciw wniesieniu projektów konstytucyjnych i wnoszę, ażeby zgromadzenie narodowe w ciągu dwóch tygodni oznaczyło czas swojego rozwiązania.“ Za wnioskiem mowcy, domagającym się uchwalenia nagłości powstała zaledwie trzecia część obecnych deputowanych, w skutek czego nagłość tego wniosku została odrzucona. Na tem skończyło się posiedzenie Izby.

— Według ostatnich telegramów oświadcza rząd w swem sprawozdaniu z projektów do ustaw konstytucyjnych, o których powyżej mowa, że republika jest prawną formą rządu, lecz że tymczasowy jej charakter i braki w jej organizacji nie przedstawiają trwałości, jakich potrzeba dla pokonania trudnego położenia, w którym republikańska forma rządu się znajduje. Jeżeli republika zostanie zorganizowana, rząd będzie bronił porządku publicznego i spokoju. Ogólną myślą projektów ustaw konstytucyjnych jest pozytywne i praktyczne uorganizowanie rządu republikańskiego z omnięciem wszelkiej górnobrzmiącej proklamacyi.

— Przed kilku dniami donosiliśmy na tem miejscu o odejździe ks. Laroche-foucauld z misją polityczną do hr. Chamborda, mieszkającego w Frohsdorfie koło Wiednia; dziś podajemy za dziennikiem francuzkim *La Presse* kilka szczegółów w tej sprawie. Ks. Laroche-foucauld miał z polecenia deputowanych prawicy postawić hr. Chambordowi trzy pytania; pierwsze pytanie odnosiło się do hrabiego Paryża, o którym hr. Chambord się wyraził, iż uważa go za pośredniego i prawnego swego spadkobiercę. Drugie pytanie dotyczyło uchwał, które prawica ze względu na obecne położenie powziąć zamierza. Tu oświadczył hr. Chambord, iż zostawia prawicy, jako lepiej obeznanej ze stosunkami, zupełnie wolne ręce. W końcu miał ks. Laroche-foucauld zapytać o zdanie hr. Chamborda w kwestyi zamianowania księcia Aumale prezydentem republiki w razie upadku Thiersa; na pytanie to odpowiedział, iż nie ma nic przeciw temu projektowi, domagał się tylko, ażeby ks. Aumale przed tym wyborem złożył oświadczenie, iż zostaje prezydentem tylko dla tego, ażeby zadość uczynić żądaniu kraju i że nie uzna żadnej innej monarchii prócz legitymistycznej, w razie gdyby kraj za przywróceniem monarchicznej formy rządu od się oświadczył.“

**Rzym.** Czytamy w korespondencji rzymskiej do *Köln. Ztg.* z dnia 20. b. m. „Z wyjątkiem kilku deputowanych lewicy domagają się wszyscy inni członkowie izby niższej parlamentu włoskiego jak najspieszniejszego ukończenia obrad nad projektem ustawy klasztornej. Najbardziej sporną kwestyą były postanowienia art. II. ustawy, który już załatwiono. Znaczna część stronnictwa rządowego chciała w ostatniej i stanowczej chwili opuścić rząd i przyłączyć się do opozycyi; tymczasem dyssydenci powołali na swe poufne posiedzenie prezydenta ministrów Lanę, któremu powiodło się w końcu odwieść swoich dawnych zwolenników od powziętego zamiaru. Pomimo tego panuje ciągle wielka obawa, czy dyssydenci nie połączą się jeszcze przy danej spo-

sobności z opozycją i nie wywołają tym sposobem przesilenia, któreby wobec dzisiejszego położenia mogło być bardzo groźnym. Znany wniosek dep. Manciniego do art. II. art. ustawy zjednął wnioskodawcy wielką popularność w radykalnym obozie; to też wczoraj była manifestacja ludowa przed izbą obrad, gdzie odchodzący do domu Mancini z uniesieniem przez zgromadzone tłumy był przyjmowany. Deputowani uskarżają się ciągle, iż z obawy przed demonstracjami nie mogą otwarcie bronić swoich przekonań w izbie. Minister Lanza zapewniał prywatnie reprezentantów narodu, iż rząd wszelkich używa środków przeciw demonstracjom, że wzmocnił załogę rzymską i że policja czuwa nad utrzymaniem porządku publicznego. W skutek ostatnich rozruchów w Rzymie przybyło do stolicy mnóstwo ludzi podejrzanych i nie mających żadnego zajęcia; prefekt miasta został o tem zawiadomiony i wydał natychmiast okólnik do prefektów innych miast większych, w którym to okólniku zapytuje, czy nie ma gdzie na prowincyi robót publicznych, do których by wysłał natychmiast wędrujących się po ulicach Rzymu przybyszów. Dotąd nie otrzymał wprawdzie pod tym względem odpowiedzi, wątpić jednak nie można, że prefektura miasta będzie wiedziała jak się ma pozbyć ludzi, którzy z braku innego zajęcia szukają tylko sposobności do demonstracji. — Deputowany Cairoli wystąpił znowu w izbie z wnioskiem o powszechnem głosowaniu; lecz doznał wielkiego zawodu, albowiem nawet polityczni przyjaciele opuścili go przy głosowaniu nad wnioskiem.

## Kronika.

— Jego C. W. Najdostojniejszy Arcyksiążę Jan Salvatore powrócił dzisiejszym pospiesznym pociągiem do Lwowa.

(Z Jarosławia) donoszą nam, że tamtejsza rada gmina uchwaliła na posiedzeniu z dnia 19. b. m. na wniosek księdza Olexińskiego proboszcza w Jarosławiu wystosować adres zaufania do J. Ex. p. ministra Dr. Ziemiakowskiego i nadać Mu honorowe obywatelstwo miasta Jarosławia.

(Wypadki miejscowe.) Do ogrodu pod l. 39 przy ulicy św. Piotra zabląkała się przed trzema tygodniami siwa klacz czarno nakrapiana. Ponieważ dotychczas właściciel po nią się nie zgłosił, oddano ją do komisaryatu pierwszej dzielnicy.

— Wczoraj po południu aresztowano na wezwanie porucznika z pułku księcia Holsztyńskiego trzech chłopów izraelickich, którzy obłamywali na placu Misyonarskim gałęzie z młodych drzew.

— Złożono w policji dużą wełnianą chustkę wartości 12 zł., znalezionej na schodach pod l. 8 przy ulicy Majerowskiej.

— Dzisiejszej nocy przytrzymał policjant błąkającego się na ulicy Karola Ludwika konia wartości 15 zł. Oddano go komisarzowi pierwszej dzielnicy.

(Z Tarnowa) donoszą nam, że dnia 21. b. m. obłąkana dziewczyna zabiła tam swego ojca siekierą. — Dnia następnego w Łościele OO. Bernardynów w czasie podniesienia nieznanego człowieka wystrzelił z pistoletu dwa razy do kielicha. Człowiek ten został aresztowany. Zdaje się, iż religijny fanatyzm skłonił go do tego szalonego czynu.

(Nagroda pieniężna.) C. k. Namiestnictwo udzieliło strażnikowi skarbowemu Janowi Parwaczowi z Brzeska za gorliwość w niesieniu pomocy nieszczęśliwym w czasie pożaru nagrodę pieniężną w kwocie 15 zł.

(Klęska elementarna.) W Olejowie i Jarosławicach w powiecie Złoczowskim spadł do 18. b. m. grad wielkości jaja gołębiego i zniszczył zasiewy w polu i ogrodach.

(Pożary.) W Posadzie Felsztyńskiej w powiecie Staromiejskim zgorzała w ubiegłym miesiącu wskutek niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 120 zł.

W Zborowie w powiecie Złoczowskim zgorzała dnia 11. maja z niewiadomej przyczyny dom (zabezpieczony) wartości 700 zł. Przy ratunku odznaczył się żandarm Czurak, który ocalał z płomieni 12-letnią córkę i 2-letniego syna właściciela domu.

W Pomorzanach w powiecie Złoczowskim zaszły dwa wypadki pożaru dnia 7. o północy i nazajutrz o tej samej porze. Dnia 7. b. m. zgorzały budynki tamtejszego mehanika (w części zabezpieczonych) wartości 4800 zł., a 8. b. m. zagroda wartości 373 zł.

(Wykaz zmarłych osób od 11go do 20go maja 1873 w mieście Lwowie.) 1 Joel Kahane l. 22 zarobnik, na zapalenie jelit. 2 Teresa Orner l. 70 wdowa po radcy magistratualnym, na uwiad schyłkowy. 3 Teodor Neumann l. 14 uczeń gimnazjalny, na gruźlicę płuc. 4 Marcin Szczer l. 74 ogrodnik, na suchoty płuc. 5 Elżbieta Kosterkiewicz l. 40 zarobnica, na porażenie ogólne. 6 Rozalia Motowidło l. 27 sługa, na zapalenie płuc. 7 Chane Natzer l. 36 żona zarobnika, na gorączkę pługową. 8 Tekla Szuperska l. 65 zarobnica, na zapalenie płuc. 9 Feliks Bummel l. 19 subjekt cukierniczy, na ospę. 10 Franciszek Torosiewicz l. 60 właściciel dóbr ziemskich, na wodną puchlinę. 11 Seffron Koroma l. 22 wojskowy z 11 pułku piechoty, na ospę. 12 Jan Kurzanowski l. 3 dziecię zarobnika, na ospę. 13 Antoni Skowron l. 29 zarobnik na suchoty płuc. 14 Antonina Suska l. 3 córka stróża, na ospę. 15 Karolina Brzozowska l. 67 z domu ubogich, na zapalenie płuc. 16 Chaim Józef Werbbeck l. 9 dziecię zarobnika, na ospę. 17 Michalina Landa l. 2 1/2 dziecię zarobnika, na ospę. 18 Agnieszka Chmielnicka l. 38 zarobnica, na zapalenie płuc. 19 Golde Roman l. 27 żona zarobnika, na gorączkę pługową. 20 Jütte Klang l. 43 zarobnica, na zapalenie płuc. 21 Magda

Iena Zdarkiewicz l. 40 zarobnica, na zapalenie nerek. 22 Bazyl Popiel l. 31 powroźnik, na suchoty płuc. 23 Zipse Steif l. 36 żona faktora, na porażenie kiszki. 24 Mayer Kugel l. 76 czapkarz, na rezedmę płuc. 25 Aniela Bogusławska l. 14 córka stróża, na ospę. (C. d. n.)

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 23. maja 1873. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu padał w całej Galicji deszcz, który wpłynę bardzo korzystnie na stan zasiewów. Na Morawie 20. b. m. pola były częściowo wodą zalane. Stan dróg krajowych jest pomyślny a ceny frachtów umiarkowane.

W handlu towarowym przywóz towarów kolonialnych i manufaktur był normalny. Z Czech, Morawy i Austrii przywieziono 3000 cetnarów towarów modnych, z których znaczną część wysłano do księstw naddunajskich i do południowej Rosji. Z dniem 1. czerwca wchodzi w życie bezpośrednia komunikacja pomiędzy południowo-rosyjskimi kolejami żelaznymi a koleją Karola-Ludwika, północną i górnośląską. Bezpośrednia komunikacja odnosi się nietylko do osób podróżnych lecz także do transportu towarów. Fakt ten przyczyni się niezawodnie do podniesienia ruchu przewozowego w Galicji. Dowiadujemy się nadto, że w ostatnich dniach odbyły się pod przewodnictwem dyrektora ruchu pana Antoniego Ursprunga konferencje pomiędzy zachodnio-rosyjskimi kolejami żelaznymi a koleją Karola-Ludwika, północną, górnośląską i berlińsko-szczecińską. Celem tych konferencji jest zaprowadzenie bezpośredniej komunikacji osobowej i towarowej pomiędzy wspomnianymi kolejami żelaznymi a koleją kijowsko-brzeską. Odkładając do osobnego artykułu szczegółowe wyjaśnienie korzyści, jakie ztąd dla Galicji powstaną, tymczasowo tylko wspominamy, że zmiany te ułatwią kupcom kombinację w przedsiębiorstwach a ruch przewozowy przyczyni się do podniesienia naszych stosunków handlowych. Konferencje słowe w sprawie połączenia kolei Karola-Ludwika z koleją kijowsko-brzeską zostały już zakończone. — W czasie wiedeńskiej wystawy powszechnej wydawane będą także pomiędzy Kijowem a Wiedniem bezpośrednie bilety jazdy z znacznym niżeniem cen. Ułatwienie to przyczyni się znakomicie do spotęgowania ruchu osobowego, gdyż już obecnie spieszy z wschodnich części Europy bardzo dużo podróżnych do Wiednia dla zwiedzenia wystawy powszechnej. Większa część podróżnych przerywa jazdę dla odpoczynku we Lwowie albo w Krakowie, z czego miasta te odnoszą niezawodne korzyści. — Ceny cukru ustaliły się. W ostatnich 14 dniach przywieziono do Galicji około 4000 cetnarów tego artykułu. Za cetnar płacono 32—33 zlr. — W handlu naftą osłabił popyt ale ceny mimo to otrzymały się na dawnej stopie. Na targach zagranicznych ciągle jeszcze panuje stagnacja a cena tego artykułu wynosi 14—15 zlr. — W handlu spirytusem zapanowała także stagnacja. Handel olejem rzepakowym podniósł się nieznacznie. Za cetnar płacono 22—23 zlr. Na rzepak ustał popyt, gdyż obecnie nie ulega już wątpliwości że tegoroczny zbiór tego artykułu wypadnie pomyślnie. — Do Wiednia wysłano w ostatnich dniach z Galicji wielkie zapasy mięsa cielęcego i wołowego. W Wiedniu poszukiwane są obecnie raki pod warunkami korzystnymi, gdyż za setkę płać 6 zlr. Wobec cen tego artykułu na targach galicyjskich wywóz raków do Wiednia byłby niezawodnie korzystnym przedsiębiorstwem. Jaja wywożone były ciągle do Prus, a do Wiednia wysłano tylko małą ilość. — Przez Galicję odeszły w ostatnich czasach znaczne zapasy węgla mineralnego do Bukaresztu i Odessy.

W handlu zbożowym ruch był mierny a ceny ustaliły się. Przez granicę koło Brodów, Husiatyna, Podwołoczysk i Nowosielicy przywieziono w ostatnich 14 dniach około 30.000 cetnarów pszenicy i żyta. Deszcz w ostatnich dniach ożywił także i w Rosji nadzieję, że w tym roku żniwo wypadnie pomyślnie.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące. Bochnia: pszenica 190  $\mathcal{E}$  12 zł. 50 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  9 zł. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  8 zł. 50 ct., owies 110  $\mathcal{E}$  5 zł., Z wyjątkiem owsa, który podróżował o 20 ct., inne gatunki zboża utrzymały się w dawnej cenie. Tarnów: pszenica 190  $\mathcal{E}$  13 zł. 50 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  9 zł. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 zł. 50 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  4 zł. 25 ct., Wywóz popadł w zupełną stagnację. Jarosław: pszenica 190  $\mathcal{E}$  13 zł. 50 ct. — 14 zł. 50 ct. żyto 180  $\mathcal{E}$  8 zł. 50 ct., — 9 zł. 50 ct., jęczmień 160  $\mathcal{E}$  8 zł. 10 ct. — 8 zł. 50 ct., owies 110  $\mathcal{E}$  3 zł. 10 ct., — 3 zł. 60 ct. Ruch w ubiegłym tygodniu był słaby. Brody: pszenica 190  $\mathcal{E}$  12 zł. — 12 zł. 25 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  7 zł. 30 ct. — 7 zł. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 zł. 75 ct. — 6 zł. Ruch był słaby. Tarnopol: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 zł. 50 ct. — 13 zł., żyto 180  $\mathcal{E}$  6 zł. 50 ct. — 8 zł. 25 ct., jęczmień 158

$\mathcal{E}$  5 zł. 60 ct. — 6 zł., owies 112  $\mathcal{E}$  3 zł. 50 ct., — 4 zł.

Bydła rzeźnego i wypasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerńowiecko-jaską około 2000 sztuk, które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 200 sztuk.

(Ogłoszenie.) Komitet Towarzystwa gospod. galic. czyniąc zadość licznym żądaniom, postanowił urządzić we Lwowie pierwszych dni lipca b. r. nową 4tą licytację buhajów i jałówek rasy holenderskiej.

Podając to do wiadomości powszechnej, wzywa Komitet PP. chodowców bydła, którzyby do licytacji stanąć pragnęli, aby żądania swoje za pośrednictwem Oddziałów lub wprost do Komitetu nadsyłać zecheieli, dołączając dokładny swój adres, t. j. miejsce zamieszkania i pocztę, a to tym celem, iżby o terminie licytacji nietylko przez pisma publiczne ale i każdego zgłaszającego się bezpośrednio zawiadomić było można.

Warunki stanowią się te same, jakie istniały przy III. licytacji, mianowicie:

1. Każdy chęć kupna mający winien złożyć Komitetowi najdalej do dnia 10. czerwca b. r. zadatek w kwocie zlr. 25 od sztuki i wymienić jakiej piędzi sztukę sobie życzy.

2. Zadatek ten zwrócony zostanie właścicielowi natychmiast po licytacji.

Zadatki wszakże, którychby właściciele bądź osobybiście, bądź przez zastępcę do licytacji nie stanęli, albo o zaszczyt przeszkodził Komitet wczas nie zawiadomili, przepadają na rzecz funduszu.

4. Składającym zadatek wydawane będą karty legitymacyjne uprawniające ich do licytowania.

4. Za cenę wywołania każdej sztuki ustanawia się 500% ceny kupna i kosztów zakupna, transportu i utrzymania aż do licytacji; niżej tej ceny żadna sztuka odprzedana nie będzie.

5. Członkowie Towarzystwa, którzy się wykażą, i wkładkami do Towarzystwa nie zalegają, otrzymają przy wyplacie opuszczenie 100% tej ceny, za którą kupione sztuki zostały im przy licytacji przyznane.

6. Nabywca każdej sztuki obowiązany jest zatrzymać ją do chowu przez 2 lata najmniej, tylko za zezwoleniem Komitetu od tego warunku zwolniony by może.

Nabywca, któryby tego warunku niedotrzymał, wykluczony będzie od licytacji raz na zawsze.

7. Wszelkie kwestye sporne przy licytacji, rozstrzyga mianowana przez Komitet komisya.

Komitet Towarzystwa gospod. galic. zawiadamia zarazem, że we wrześniu b. r. odbędzie się piąta licytacja na bydło szwajcarskie.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.  
Lwów, dnia 20. maja 1873.

## Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 8. do 15. maja 1873.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboża. Pszenica 170  $\mathcal{E}$  czelna biała zł. 14—15 żółta albo czerwona zł. 13 1/2—14, dobra sucha żółta albo czerwona 11 1/2—12 Żyto 160  $\mathcal{E}$  najlepsze suche zł. 8 3/4—9 Jęczmień 140  $\mathcal{E}$  zł. 6 1/2—7 Nasiona olejne. Rzepak letni zł. 8 1/2—9 1/4 Lnianka 150  $\mathcal{E}$  zł. 7—7 1/4 Okowita 30 Tralles, 41 miar gotowa zł. 17 3/4—18 czerwiec sierań zł. 18 1/2—18 3/4. Handel mdły.

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzecz	Monasterzyska	Jagielnica	Badzanów	Czortków
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 88	6 —	5 75	5 80	5 75
żyta	4 —	4 —	4 —	4 —	4 20
jęczmienia	2 50	2 20	2 50	1 80	2 50
owsa	1 35	1 20	1 50	1 40	1 83
grochu	4 —	3 40	3 25	2 50	3 50
hreczki	—	—	—	—	2 50
kukurudzy	—	—	—	—	3 20
ziemniaków	—	4 40	1 —	1 —	1 10
Cetnar siana	1 60	1 80	1 —	1 25	1 25
Sąg drzewa twardego	8 50	5 60	10 —	8 50	9 50
miękkiego	7 50	4 50	8 —	—	7 50
Funt mięsa wołowego	— 18	— 18	— 16	— 20	— 18
Miara wina	—	—	—	— 80	— 60
piwa	— 20	—	— 16	— 20	— 16
Robotnik z wiktem bez wikt	—	—	—	— 35	— 40
	—	—	—	— 50	—

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Paryż 22. maja. Polepszenie kursów na wczorajszej giełdzie przypisują tu pogłosce, jakoby Perier postanowił usunąć się, jeżeli prawica odstąpi od stawiania interpelacji. W poniedziałek rozpocznie się w Strasburgu spłata 5go miliarda.

Florenca 23. maja. Wczoraj odbyła się druga pielgrzymka do Impruneta; było 8000 uczestników; porządek zupełny panował.

Medyolan 23. maja. Poeta Aleksander Manzoni umarł. Miasto przybrało żałobę.

Bern 22. maja. Dzisiejsze zgromadzenie delegatów stowarzyszeń ludu w Olten w celu ukonstytuowania powszechnego związku ludu szwajcarskiego, było bardzo liczne. Rada wielka Neuchatelu uchwaliła 47 głosami przeciw 46 nową „postępową“ ustawę kościelną, a odrzuciła 44 głosami przeciw 41 petycyę o przedłożenie tej ustawy ludowi.

Genewa 22. maja. Wczoraj wieczór tłum demonstrantów przeciągał głównymi ulicami przy okrzykach: „precz z Paolotami!“ (członkami stowarzyszenia św. Franciszka a Paulo) aż do pałacu książęcego obstawionego karabinierami i wojskiem. Tu podwoiły się krzyki. Po wezwaniu tłumów przez wojsko do rozejścia się, cofnięto się na plac Carlo Felice, który także był obsadzony wojskiem. Aresztowano kilka osób. Między aresztowanymi i jako ich przewodząca ma być jeden członek towarzystwa paolińskiego.

Perpignan 22. maja. Według ostatnich doniesień z Sanahuja, rozstrzelono 18 ochotników, a wzięto w nie-

wolę 36 jeźdźców z 4ma oficerami i pułkownikiem. Los jeńców nie jest jeszcze wiadomy.

Petersburg 22. maja. Szach Perski przybył tu dziś w południe i wysiadł w pałacu zimowym

Bukarest 22. maja. Rocznica wstąpienia na tron ks. Karola obchodzoną dziś będzie we wszystkich kościołach Rumunii nabożeństwem i uczcą oficerów tu-tejszej załogi daną księciu. Wieczór ognie sztuczne w ogrodzie publicznym.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. maja.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Konarski S., z Dubiecka. — Hr. Kozłobrodzki S., z Chlebowa. — Hr. Romer W., z Ocieki. — Dr. Łobaczewski E., adw., z Przemysła. — Dr. Raczynski E., z Wiednia. — Chobot H., z Paryża. — Abramowicz K., z Rosyi. — Fedorowicz T., z Plebanówki. — Gostynski B., z Podzumlau. — Jezierski M., z Kijowa. — Ryłski F., z Zagórza.

Hotel europejski: Pp. Czerkawski F., z Metyniowa. — Kunaszewski W., z Kutyszcz. — Sarywicz M., z Rosyi.

Hotel Langa: Pp. Lunda A., c. k. podpułk, z Przemysła. — Potocki W., z Kociubińca. — Schnurpfeil J., z Gródka. — Zawierski C., z Niepołomic.

Hotel angielski: Pp. Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Cieński B., z Tomaszowic. — Soroczyński R., z Choronowa. — Żychliński L., z Brusna.

Hotel Kulina: P. Jarosławski G., z Pustomety.

Hotel krakowski: P. Töldi A., z Krynicy. — Schmaider F., z Stebnika.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. maja.

Pp. Hr. Bobrowski K., do Andrychowa. — Heine L., adw., do Złoczowa. — Garapich S., do Olejowa. — Komar A., do Pohorylca. — Morawski J., do Wiednia. — Nikolesco M. i Skarzyński W., do Krakowa.

T E A T R.

Dziś: „Lucya z Lammermoru“ Wielka opera w 3 aktach, Donizetiego. Kapelmistrz p. Szirer. Pan Wiktor Klaar wystąpi po raz drugi w roli Edgarda

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination, time, and frequency. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station, including routes to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej. Lwów dnia 23. Maja 1873.

E f e k t a

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. Maja 1873.

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for Austria, including various government bonds and interest rates.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table of interest rates for various countries and currencies, including Czech, Bukowina, and Galicia.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including Bank anglo-austriacki and Galicyjski.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage rates for various regions and currencies, including Austria and Galicia.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of interest rates for first mortgage bonds, including Galician and Austrian bonds.

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji III. (za 100 złr)

Table of interest rates for Galician railway bonds, including various issues and interest rates.

5. Losy.

Table of interest rates for various lottery tickets and bonds, including Galician and Austrian issues.

Wekselo.

Table of exchange rates for various locations, including Amsterdam, Augsburg, and Berlin.

Kurs ziota.

Table of gold prices for various locations, including Vienna, London, and Paris.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 23. Maja.

Table of telegraphic exchange rates for various locations, including Vienna, London, and Paris.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(1400 3-3) E d y k t. L. 12088. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że rozpisana została celem zaspokojenia pretensyi proszącej p. Władysławy z Białeckich Tergonde na V miejscu tabeli płatniczej z dnia 11. maja 1870 L. 1627 umieszczonej i składającej się ze sumy 5000 złr. m. k. czyli 5250 złr. w. a. z odsetkami 50/0 od dnia 2. stycznia 1861 bieżącymi, tudzież procentów od całego kapitału 10.000 złr. m. k., którego połowę stanowi powyższa suma 5000 złr. m. k. po 50/0, zaś od 27. stycznia 1846 do 1. stycznia 1861 należących w kwocie 7460 złr. mon. kon. czyli 7833 złr. w. a. i kosztów likwidacyjnych w kwocie 26 złr. 86 kr. a. w. i kosztów niniejszego podania w kwocie 17 złr. 72 kr. w. a. relicytacja dóbr Łodzina z przyległościami Chłomcza i Dobra, za właścicielki których nabywczynią tychże p. Marya Tergonde zaubulowana jest, na koszt i niebezpieczeństwo niezachowującej warunków licytacyjnych nabywczyni w jednym terminie, a to 23. czerwca 1873 o 10tej godzinie przed południem pod warunkami uchwałą tutejszo-sądową z dnia 11go kwietnia 1856 L. 1964 zatwierdzo-

nemi i w dzienniku urzędowym galicyjskiej gazety krajowej Nr. 95, 96 i 97 z 1856 roku ogłoszonemi w tutejszym sądzie odbyć się mającej, na którym terminie dobra powyższe także niżej ceny szacunkowej sprzedane będą. Relicytacja ta rozciąga się w skutek odezwę ces. kr. sądu powiatowego w Andrychowie z dnia 10. listopada 1871 L. 4511, którą sąd tutejszy o przeprowadzenie już tam dozwolonej relicytacji powyższych dóbr zawiadany został, także na zaspokojenie resztującej pretensyi Józefa Kostwickiego w kwocie 1050 złr. wraz z odsetkami po 50/0 od dnia 1go stycznia 1863 bieżącymi, i kosztami przyznanymi w kwocie 22 złr. 67 kr. O tem zawiadania się p. Józefa Kostwickiego, p. Władysławy Tergonde, leżącą masę Teodora Tergonde na ręce kuratora, p. Dr. Skaikowskiego, p. Maryę Tergonde w imieniu własnem, a oraz jako matkę i opiekunkę małoletnich swych dzieci Eugeniusza i Klemensa Tergondów, dalej p. Franciszka Tergonde, p. Klaudyę Tergonde, p. Ludmiłę Tergonde i p. Władysława Tergondego do rąk własnych, następnie wierzycieli tabularnych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych,

zaś wierzycieli tabularnych z miejsca pobytu niewiadomych Józefa i Antoninę Holland i tych wierzycieli hipotecznych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub połączone następujące uchwały z jakiegobądź przyczyni wcale albo wcześniej doręczone być nie mogły, na ręce ustanowionego kuratora p. Dr. Waygarta z substytucją p. Dr. Kozłowskiego. Przemysł, dnia 7. maja 1873.

(1463 3-3) Ogłoszenie konkursu. L. 4203 Pr. Na dwie posady kancelistów, a to przy sądach powiatowych w Zbarażu w Galicyi i w Stanowcach na Bukowinie z placą rocznych 600 złr. w. a. i dodatkiem aktywalnym 120 złr. w. a. Ubiegający się o pierwszą posadę winni wnieść swe podania do Prezydium sądu obwodowego w Tarnopolu, a drugą do Prezydium sądu krajowego w Czerniowcach do 25. czerwca 1873 r. z oświadczeniem, czyli i przy innym sądzie powiatowym przyjmując posadę kancelisty. Lwów, dnia 15. maja 1873.

(1468 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 8738. Z dniem 1. maja b. r. ustanawia się z przyczyny zaprowadzenia pociągów osobowych nr. 718. i nr. 719. między Szczakową a Trzebiną — drugie połączenie pocztowe między Lwowem, Krakowem a Wiedniem z jednej, a Suczawą, Granicą i Warszawą z drugiej strony, również drugą pocztę posłańczą pieszą, między Szczakową a Jaworzniem, i zaprowadza się z przyczyny zajścia zmian co do porządku jazdy między Wiedniem a Krakowem następujące zmiany w połączeniach dworców kolei żelaznej ze stacyami pocztowymi na przestrzeni Bilsko - Kraków:

1. Jazda wozami pakownymi między Białą a dworcem kolei żelaznej w Bilsku.

Z Białej 4 godz. 35 m. po poł.  
w dworcu kolei żelaz. w Bilsku 4 " 50 " "

Do pociągu nr. 634. do Dziedzic, względnie do pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 16 i do pociągu spieszego nr. 1.  
z dworca kolei żelaz. z Bilaska 7 godz. 45 m. wieczór,  
w Białej 8 " — " "

Od pociągu nr. 633 z Dziedzic względnie do pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 13, a Krakowem i Wiedniem nr. 16 i od pociągu spieszego nr. 1.

2. Karyolki między Białą a dworcem kolei żelaznej w Bilsku.

Z Białej	V godz. 35 m. rano
	VIII " 40 " "
w dworcu kolei żelaz. w Bilsku	V " 50 " "
	VIII " 55 " "

Nr. 1 do pociągu nr. 632 do Dziedzic względnie do pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 15, a Krakowem i Wiedniem nr. 14.

Nr. 2 do pociągu nr. 614. do Dziedzic, względnie do pociągu spieszego nr. 2 do Wiednia.

Z dworca kolei żelaz. w Bilsku	VII godz. 45 m. przed połud.
	X " 20 " "
w Białej	VIII " — " "
	X " 35 " "

Nr. 1. Od pociągu nr. 615 z Dziedzic, względnie od pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 15.

Nr. 2. Od pociągu nr. 631 z Dziedzic, względnie z Krakowa nr. 14 i od pociągu pospiesznego nr. 2 z Krakowa.

3. Jazdy posłańcze między Willamowicami a dworcem kolei żelaznej w Jawiszowicach.

Z Willamowic	VI godz. 50 m. rano,
	4 " 50 " po połud.,
w Jawiszowicach	VII " 20 " rano,
	5 " 20 " po połud.,
z Jawiszowic	VIII " 10 " rano,
	7 " 15 " wieczór,
w Willamowicach	VIII " 40 " rano,
	7 " 45 " wieczór.

Nr. 1 do pociągu nr. 15 z Wiednia i nr. 14 z Krakowa,  
" 2 " " " 13 " " 16 "

4. Karyolki między Oświęcimem a dworcem kolei żelaznej w Oświęcimie.

Z Oświęcimia	VII godz. 15 m. rano,
	4 " 40 " po połud.,
	7 " 10 " wieczór,
w dworcu kolei żelaznej	VIII " 35 " po połud.,
	5 " — " wieczór,
w Oświęcimie	7 " 30 " " "
z dworca kolei żelaznej	VII godz. 50 m. przed połud.,
	5 " 10 " wieczór,
w Oświęcimie	7 " 40 " " "
	VIII " 10 " przed połud.,
w Oświęcimie	5 " 30 " wieczór,
	8 " — " " "

Nr. 1 do pociągu nr. 15 z Wiednia i nr. 14 z Krakowa,  
" 2 " " " 16 z Krakowa,  
" 3 " " " 13 z Wiednia.

5. Pocztę konne między Oświęcimem a dworcem kolei żelaznej w Oświęcimie.

Z Oświęcimia	6 godz. 30 m. wieczór,
	VIII " 40 " przed połud.,
w dworcu kolei żel. w Oświęcimie	6 " 50 " wieczór,
	IX " — " przed połud.,
z dworca kolei żel. w Oświęcimie	7 " — " wieczór,
	IX " 10 " przed połud.,
w Oświęcimie	7 " 20 " wieczór,
	IX " 30 " przed połud.,

Nr. 1 łączy się z pociągiem pospiesznym do Krakowa nr. 1  
" 2 " " " Wiednia nr. 2

6. Jazdy posłańcze między Chrzanowem a dworcem kolei żelaznej w Chrzanowie.

Z Chrzanowa	VI godz. 50 m. rano,
	4 " 10 " po połud.,
	7 " 50 " wieczór,
w dworcu kolei żelaznej	VII " — " rano,
	4 " 20 " po połud.,
w Chrzanowie	8 " — " wieczór,
z dworca kolei żelaznej	VIII godz. 10 m. rano,
	4 " 25 " po połud.,
w Chrzanowie	8 " 15 " wieczór,
	VIII " 20 " rano,
w Chrzanowie	4 " 35 " po połud.,
	8 " 25 " wieczór.

Nr. 1 łączy się do pociągu nr. 15 z Wiednia i nr. 14 z Krakowa.

Nr. 2 łączy się do pociągu nr. 16 z Krakowa  
" 3 " " " 13 z Wiednia.

7. Jazdy posłańcze między Trzebiną a dworcem kolei żelaznej w Trzebinie.

Z Trzebini	VI godz. 25 m. rano,
	VIII " 10 " " "
	2 " — " po połud.,
	4 " — " " "
	8 " 5 " wieczór,
z dworca kolei żelaznej	VI " 35 " rano,
	VIII " 20 " " "
w Trzebinie	2 " 10 " po połud.,
	4 " 10 " " "
	8 " 15 " wieczór,
w dworcu kolei żelaznej	VII " — " rano,
	IX " 40 " przed połud.,
w Trzebinie	2 " 20 " po połud.,
	4 " 20 " " "
	8 " 25 " wieczór,
	VII " 10 " rano,
	IX " 50 " przed połud.,
w Trzebinie	2 " 30 " po połud.,
	4 " 30 " " "
	8 " 35 " wieczór.

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 z Krakowa.  
Łączy się nr. 2 do pociągu nr. 738 z Mysłowic  
i nr. 38 z Krakowa i nr. 15 z Wiednia.

Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 737 ze Szczakowicy  
i nr. 37 do Krakowa.

Łączy się nr. 4 do pociągu nr. 16 z Krakowa.  
" " 5 " " 13 z Wiednia.

8. Pocztę posłańcze piesze między Zabierzowem a dworcem kolei żelaznej w Zabierzowie.

Z Zabierzowa	V godz. 45 m. rano,
	VIII " 10 " " "
	3 " 5 " po połud.,
	8 " 45 " wieczór,
w dworcu kolei żelaznej	VI " — " rano,
	VIII " 25 " przed połud.,
w Zabierzowie	3 " 20 " po połud.,
	9 " — " wieczór,
z dworca kolei żelaznej	VI " 10 " rano,
	IX " 30 " " "
w Zabierzowie	3 " 30 " po połud.,
	9 " 10 " wieczór,
	VI " 25 " rano,
	IX " 45 " przed połud.,
w Zabierzowie	3 " 45 " po połud.,
	9 " 25 " wieczór.

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 do Wiednia.  
" 2 " " 15 z Krakowa  
i nr. 38 do Mysłowic.

Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 16 z Wiednia  
i nr. 37 do Mysłowic.

Łączy się nr. 4 do pociągu nr. 13 do Krakowa.

9. Karyolki w obrębie miasta Krakowa do zbierania listów ze skrzynek listowych.

Z urzędu pocztowego miasta Krakowa	IV godz. 30 m. rano,
	IX " 20 " przed połud.,
	1 " 50 " po połud.,
	7 " 30 " wieczór,
	8 " 50 " " "
na dworcu kolei żelaznej	V " 27 " rano,
	X " 17 " przed połud.,
w Krakowie	2 " 47 " po połud.,
	8 " 27 " wieczór,
	9 " 47 " " "

10. Jazda wozami pakownymi między Krakowem a dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

Z Krakowa	IV godz. 50 m. rano,
	IX " 30 " przed połud.,
	2 " 30 " po połud.,
	8 " 30 " wieczór,
w dworcu kolei żelaznej	V " — " rano,
	IX " 40 " przed połud.,
w Krakowie	2 " 40 " po połud.,
	8 " 40 " wieczór,
z dworca kolei żelaznej	V " 40 " rano,
	X " 30 " przed połud.,
w Krakowie	3 " 10 " po połud.,
	9 " 40 " wieczór,
	V " 50 " rano,
	X " 40 " przed połud.,
w Krakowie	3 " 20 " po połud.,
	9 " 50 " wieczór

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 do Wiednia  
i od pociągu nr. 8 ze Lwowa.

Łączy się nr. 2 do pociągu nr. 3 do Lwowa i nr.  
15 do Wieliczki i od pociągu nr. 15 z Wiednia.

Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 16 do Wiednia  
i od pociągu nr. 4 ze Lwowa.

Łączy się nr. 4 do pociągu spieszego nr. 1 i nr.  
7 do Lwowa; od pociągu spieszego nr. 1 i od pociągu  
nr. 13 z Wiednia i nr. 18 z Wieliczki.

11. Karyolki między Krakowem a dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

Z Krakowa	VII godz. — m. rano,
	3 " 40 " po połud.,
w dworcu kolei żel. w Krakowie	VII " 10 " rano,
	3 " 50 " po połud.,
z dworca kolei żel. z Krakowa	VII " 30 " rano,
	4 " — " po połud.,
w Krakowie	VII " 40 " rano,
	4 " 10 " po połud.,

Nr. 1 do pociągu spieszego do Wiednia i do  
poc. nr. 38 do Mysłowic.

Nr. 2 tam pusto, nazad od pociągu nr. 37 z Mysłowic.

12. Karyolki między Podgórzem, Krakowem i dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

Z Podgórza	2 godz. 30 m. po południu,
	8 " — " wieczór,

w Krakowie	2 godz. 40 m. po południu,
	8 " 10 " wieczór,
w dworcu kolei żel. w Krakowie	2 " 50 " po południu,
	8 " 20 " wieczór,
z dworca kolei żel. w Krakowie	4 " — " po południu,
	9 " 30 " wieczór,
w Krakowie	4 " 10 " po południu,
	9 " 40 " wieczór.
w Podgórzu	4 " 20 " po południu,
	9 " 50 " wieczór.

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 16 do Wiednia  
i od pociągu nr. 4 ze Lwowa i nr. 37 z Mysłowic.

Łączy się nr. 2 do pociągu spieszego i do pociągu nr. 7 do Lwowa i od pociągu nr. 18 z Wieliczki.

13. Pocztę posłańcze piesze między Podgórzem, Krakowem i dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

z Podgórza	IV godz. 10 m. rano,
	VIII " 40 " " "
w Krakowie	IV " 35 " " "
	IX " 5 " " "
w dworcu kolei żel. w Krakowie	V " — " — " "
	IX " 30 " przed połud.,
z dworca kolei żel. w Krakowie	VII " 5 " rano,
	X " — " przed połud.,
w Krakowie	VII " 25 " przed połud.,
	X " 20 " " "
w Podgórzu	VII " 55 " " "
	X " 50 " " "

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 do Wiednia,  
nr. 38 do Mysłowic od pociągu nr. 8 ze Lwowa.

Łączy się nr. 2 do pociągu nr. 3 do Lwowa i  
nr. 15 do Wieliczki i od pociągu nr. 15 z Wiednia.

14. Pocztę posłańcze piesze między Lipowcem a Chrzanowem.

z Lipowca	IV godz. 15 m. rano,
	VI " 15 " " "
w Chrzanowie	IX " — " przed połud.,
z Chrzanowa	IX " — " przed połud.,
w Licowcu	XI " — " " "

Łączy się do pociągu nr. 15 do Krakowa i nr. 14  
do Wiednia.

15. Pocztę posłańcze piesze między Nowągorą a Krzeszowicami.

z Nowejgóry	IV godz. 45 m. rano
w Krzeszowicach	VI " — " " "
z Krzeszowic	IX " 30 przed połud.,
w Nowejgurze	X " 45 " " "

Łączy się do pociągów nr. 15 do Krakowa i nr. 14  
do Wiednia.

16. Jazdy spieszne między Bilskiem a Kentami

Z Bilaska	8 godz. — m. wieczór,
w Białej	8 " 15 " " "
z Białej	8 " 30 " " "
w Kentach	10 " 20 " " "
z Kent	VI " — " rano,
w Białej	VII " 50 " " "
z Białej	VIII " 5 " " "
w Bilsku	VIII " 20 " " "

Łączy się w Kentach do poczty osobowej do Kra-  
kowa.

17. Druga poczta posłańcza piesza między Jaworzniem a Szczakową.

z Jaworzna	IV. godz. m. 30 rano,
w Szczakowicy	V. " m. 30 " "
ze Szczakowicy	VI " " 30 " "
w Jaworznie	VII. " " 30 " "

Obieg poprzedzających kursów pocztowych usta-  
nawia się wyjątkowo podług czasu kolejowego, względ-  
nie czasu pragskiego, który od Lwowskiego czasu o 38  
minut jest późniejszym.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.  
Lwów, dnia 30. kwietnia 1873.

C. k. Dyrekcya poczt.

**Kundmachung.**

3. 8738. Vom 1. Mai l. 3. angefangen wurde  
anlässlich der Einführung der Personen-Züge Nr. 718 und  
719 zwischen Szczakowa und Trzebinia eine zweite Post-  
Verbindung zwischen Lemberg, Krakau und Wien einerseits  
und Szczakowa, Granica und Warschau andererseits herge-  
stellt, dann eine zweite Fußbotenpost zwischen Szczakowa  
und Jaworzno eingeführt und sind anlässlich der Aenderung  
der Fahrordnung zwischen Wien und Krakau nachstehende  
Aenderungen in den Bahnpostverbindungen auf der Strecke  
Bielitz-Krakau eingetreten:

1. Dampfwagenfahrten Biela-Bielitz Bahnhof.  
Von Biela 4 Uhr 35 M. Nachm.  
in Bielitz 4 " 50 " "

Zum Zug Nr. 634 nach Dziedzitz resp. Wien-Krakau  
Nr. 13 und Krakau-Wien Nr. 16 zum Eilzuge Nr. 1.  
von Bielitz Bahnhof 7 Uhr 45 M. Abends.  
in Biela 8 " — " "

Vom Zuge Nr. 633 aus Dziedzitz resp. Wien-Kra-  
kau Nr. 13 und Krakau-Wien Nr. 16 und vom Eilzuge  
Nr. 1.

2. Carioifahrten Biela-Bielitz Bahnhof.  
Von Biela V Uhr 35 M. Früh.  
in Bielitz VIII " 40 " "  
Bahnhof V " 50 " "  
in Biela VIII " 55 " "

Nr. 1. Zum Zug Nr. 632 nach Dziedzitz resp. Zug  
Wien-Krakau Nr. 15, und Krakau-Wien Nr. 14.

Nr. 2. Zum Zuge Nr. 614 nach Dziedzitz resp.  
zum Eilzuge Nr. 2 nach Wien.

Von Bielitz Bahnhof	VII Uhr 45 M. Vorm.
	X " 20 " " "
in Biela	VIII " 20 " " "
	X " 35 " " "



b) jeżeli udowodni świadectwem wystawionem przez zwierzchność gminy, względnie przez przełożonego obszaru dworskiego, a zatwierdzonem przez c. k. Starostwo dotyczącego powiatu, że klacz matka była w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę przed urodzeniem źrebca.

Klacz w poprzednich latach już premiowane, z tego powodu nie są wykluczone od ubiegania się o nagrodę.

2. Klacze młode, mające lat trzy i wymogi powyżej w ustępie II. 3. i 4. oznaczone, natenczas tylko mogą otrzymać nagrodę:

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę wystawioną jako wyżej w ustępie III. i a) wskazano, — i

b) jeżeli udowodni świadectwem zwierzchności gminnej, względnie przełożonego obszaru dworskiego, zatwierdzonem przez właściwe c. k. Starostwo, że przedstawiona klacz od roku przynajmniej jest w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę.

Klacz młode, które już raz jako takie były premiowane, następnie już tylko jako klacze matki z udaleni żrebietami mogą być premjowane.

3. Ogiery mające wymogi wyżej podane w ustępie II. i 2. wtenczas tylko mogą być premiowane, jeżeli są dobrze żywione, zdrowe, silne i mają właściwości dobrego reproduktora w ogóle, a w szczególności odpowiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Właściciel ogiera ubiegający się o nagrodę, winien przedłożyć komisji księgę jego stanowienia.

Ogiery prywatne już premiowane nie są wykluczone od ubiegania się o nagrodę w latach następujących. Natomiast wykluczone są od ubiegania się o nagrodę ogiery, które Rząd za stałą subwencją oddał prywatnym chodowcom koni, jako też prywatne ogiery, dla których Rząd udzielił subwencję.

Co się podaje do publicznej wiadomości z tym dodatkiem, że właściciele koni w przeszłym roku premjowanych, winni takowe o ile w tym roku odbywać się będzie rozdawanie nagród w pobliżu ich zamieszkania, lub na tych samych co w przeszłym roku stacjach, przedstawić Komisji premjującej stosownie do przyjętego na się obowiązku.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. maja 1873.

(1486 1—3)

### Edykt.

Nr. 5257. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje niniejszem konkurs na wszelki przechowany gdzie bądź znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa obowiązuje znajdujący się majątek Mojżesza Ismana kupca towarów bławatnycc w Jaworowie. Komisarzem konkursowym mianuje się p. c. k. sędziego powiatowego Jana Towarnickiego w Jaworowie tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. Mikołaja Hołuba c. k. notaryusza tamże, i wszystkich wierzycieli konkursowych się wzywają, ażeby w terminie 16. czerwca 1873 o 10. godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jaworowie zaopatrzeni dowodami swych pretensyj dla potwierdzenia tymczasowego lub wyboru innego zarządcy masy i tegoż zastępcy, się jawili, oraz wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli. Dalej wzywa się wierzycieli ażeby pretensje swe do masy nie wyłączając i te, o które spór już jest wytoczony na terminie 16. lipca 1873 o 10. godzinie przed południem unikając skutków opieczętowania ustawą konkursową zagrożonych przed komisarzem konkursowym zgłosili, i w terminie przez komisarza konkursowego oznaczyć i ogłosić się mającym zlikwidowali i w miejsce dotychczasowych zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby

zaufane powołali.

Wszelkie ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Przemyśl, dnia 21. maja 1873.

(1460 1—3)

### Edykt.

Nr. 4668. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba Schreckenheimera celem zaspokojenia sumy 346 złr. w. a. wraz z pn. odbędzie się w tutejszemu sądownym zabudowaniu w dniach 15. czerwca, 14. lipca i 25. sierpnia 1873., zawsze o godzinie 10. przed południem przymusowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. kons. 96. subrep. 79. w Hubinku położonego ciału tabularnego niemającego do dłużnika Flacha Lisieckiego należącego z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami z dnia 18. kwietnia 1872. opisanymi gruntami i budynkami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech powyż wyznaczonych terminach odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się szacunkowa wartość rzeczowego gospodarstwa w ilości 2150 złr. w. a.

2. Gospodarstwo sprzedać się mające przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tylko nad lub za cenę wywołania, przy trzecim terminie zaś i poniżej ceny wywołania sprzedane będzie.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 215 złr. w. a. w gotówce lub też w papierach publicznych wedle kursu notowanego w Gazecie lwowskiej za dwa dni licytację poprzedzającego do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Wadium reszcie licytującym oprócz nabywcy zaraz po odbytej licytacji zwróconem będzie, nabywcy zaś wadium zatrzymanem zostanie i przez niego w cenę kupna wliczonem będzie.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w przeciągu dni 14. po prawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej do depozytu sądowego tem pewnie złożyć, gdyż w razie przeciwnym złożone przez niego wadium na rzecz wierzycieli i dłużników przepada a egzekucję prowadzący jako też i każdy inny wierzyciel prawo mieć będzie o relicytację na koszt niesłownego nabywcy przy jednym terminie odbyć się mającym prosić, przy której jednak gospodarstwo to za jakkolwiekby cenę sprzedanem będzie, za szkodę tego powodu, a mianowicie za ubytek w cenie kupna przez pierwszego nabywcę ofiarowanej, odpowiada tenże całym swoim majątkiem, jakoteż za koszt relicytacji na możliwą zaś nadwyżkę w cenę kupna, tenże żadnej pretensji rościć nie może.

5. Po wykazaniu się ze złożenia całkowitej ceny kupna wydanym będzie nabywcy dekret własności na podstawie którego na swoje żądanie i na własny koszt w posiadanie fizyczne sprzedanego mu gruntu włościańskiego pod Nk. 96. subrep. 79. w Hubinku wprowadzony zostanie.

6. Realność powyższa sprzedaje się bez wszelkiego poręczenia i bez wszelkiej ewikcji za całość gruntów w akcie zastawniczego opisaniami uwidocznionych.

O czem obydwie strony sporne c. k. urząd podatkowy w Rawie jaktęż wierzyciele wiadomych jako: c. k. uprzywilejowany zakład kredytowy włościański we Lwowie, pana Stanisława Kraussa i Eizyka Szweidera do rąk własnych, z imienia i nazwiska zaś niewiadomych wierzycieli do rąk ustanowionego kuratora w osobie Pawła Szuma i przez edykta się uwiadamia.

Uhnów dnia 30. marca 1873.

### Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfaden als Preshgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 20 der von Dr. Karl Föls herausgegebenen und redigierten Wochenschrift „Finanzielle Fragmente von August Jaug“ unter der Aufschrift „Finanzielle Krise“ enthaltenen Artikels das Verbrechen nach § 65 a und das Vergehen nach § 300 St. G. eventuell das Vergehen nach § 492 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, R. G. Bl. 8 begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl., das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, am 21. April 1873.

Babitsch mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat auf Antrag der Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. Mai 1873, Zl. 14034, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Dwoji rozhodnutí“ in der Zeitschrift „Čech“ Nr. 106 vom 8. Mai 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 und § 6 des Preshgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 22. Mai 1873, Zl. 14263, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Lemědelská rada pro Čechy“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 127 vom 8. Mai 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 300 St. G., und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 152 R. G. Bl. und § 6 des Preshgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 12. Mai 1873, Zl. 14035, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Der Regierungskommissär“ in der Zeitschrift „Politik“ Nummer 125 vom 7. Mai 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl. und § 6 des Preshgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 5. Mai 1873, Zl. 14035, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Vocalartikels mit der Aufschrift „Unsere wackeren Scharfschützen“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 120 vom 2. Mai 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G., ferner des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §§ 300 und 302 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl. und § 6 des P. G. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

(1488)

(1442 3—3)

## Obwieszczenie licytacji.

Nro 17770. Na dniu 29 maja 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kutach licytacja za pomocą pisemnych Ofert w celu sprzedaży materiałów rzniętych w roku 1873. na skarbowych tartakach w Kutach, Hryniawie-Jaworniku i Szeszorach kosztem skarbu już wyrobionych i wyrobić się mających tudzież drzewa spławnego już przysposobionego i do składów w dzielnicach Hryniawy i Jawornika się znajdujących zwiezionego.

Cena fiskalna wymieniona jest w obok załączonym wykazie

Oferty pisemne powinny być należycie ostępowane, i w zadatek zaopatrzone, mianowicie co do Ofert na materiały rznięte z wyrobów tartaków, w Kutach, Hryniawie i Jaworniku po 200 złr. a. w.

na Szeszorach w kwocie 100 złr. a. w.

na drzewo spławne w rewirach Hryniawie i Jaworniku po 100 złr. Oferty muszą być przez oferentów własnoręcznie podpisane i dokładnie opieczętowane przełożonemu c. k. Zarządu dóbr w Kutach najdalej do 29. maja 1873. do 6. godziny popołudniu oddane, i mają zawierać oprócz dokładnego oznajmienia przedmiotu kupna cenę ofiarowaną literami i cyframi w procentach wyrażoną, tudzież oświadczenie oferenta, iż mu warunki licytacyjne dokładnie są znane, i że takowym w zupełności się poddaje.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kutach

Lwów dnia 5. maja 1873.

C. k. krajowa Dyrekcyja Skarbu.

## Ceny fiskalne.

Nazwa tartaku	Rodzaj drzewa	Długość materiału sążni	Cena fiskalna materiałów rzniętych															Cena fiskalna									
			drzewa ściennego		brusów					tarcic					tarcie po bocznych	łat	okrajków	drzewa spławnego na pniu stojącego									
			cali grubości															grubych	cienkich	Nazwa rewiru	Rodzaj drzewa	od jednej stopy sześcienniej					
			6	5	6	5	4	3	2½	2	1½	1¼	1	¾	½	1½	1						1½	zł.	ct.	zł.	ct.
Kuty	jodłowe	40	175	148	280	226	193	146	114	95	72	60	55	46	36	—	—	—	19	15	8	Jawornik i Hryniawa	jodły i świerki	od 3 do 9 sążni długości i od 3 do 11 cali grubości	—	—	
dto	dto	30	131	112	210	170	145	110	85	72	54	46	42	35	28	—	—	—	14	10	6						
dto	dębowe	20	—	—	4	342	282	210	177	142	115	90	72	52	35	—	—	—	—	—	15	10					15
dto	dto	1½ <sup>0</sup>	—	—	—	—	—	158	—	1	5	80	—	—	—	—	—	—	—	—	8	5					—
Jawornik i Hryniawa	jodłowe	40	139	126	24	169	150	120	1	84	54	49	45	34	27	38	26	16	16	8	4	dto			od 3 do 12 sążni długości i od 12 do 26 cali grubości	—	—
dto	dto	30	122	98	142	128	114	90	75	60	40	35	30	25	20	26	16	12	12	6	4					2	
Szeszory	dto	30	18	78	165	152	120	90	75	65	45	40	36	30	24	36	25	12	16	10							

Lwów dnia 5. maja 1873.

C. k. krajowa Dyrekcyja Skarbu.

(1401 2-3)

**Edikt.**

Nr. 18332. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Jacob Chliff, und für den Fall seines Ablebens dessen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekannt Erben hiemit verständigt, daß für dieselben aus Anlaß des von Jacob Lauterstein, Scheindel Lauterstein und Liebie Grosshand als Eigentümer der Realität Nr. 424<sup>3</sup>/<sub>4</sub> sub praes 24ten März 1813 zur Zl. 18332 überreichten Gesuches wegen Rechtfertigung der von Jacob Chliff im Lastenstande der Realitätshälfte sub Nr. 424<sup>3</sup>/<sub>4</sub> erwirkten Vormerkung der Wechselsumme von 102 fl. 70 kr. öst. W. ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Heinrich Gottlieb mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Jekoles bestellt, und der über daselbe Gesuch unterm Heutigen ergehende Bescheid dem ernannten Curator zugestellt werde.

Vom f. f. Landesgerichte

Lemberg, am 19. April 1873.

(1402 2-3)

**Edykt.**

Nr. 10873. C. k. sąd krajowy Krakowski wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu z daty Kraków 7. lutego 1873 na 2400 złr. w. a. opiewającego za 3 miesiące od daty płatnego na własne zlecenie (an die Dreie meine eigene) w języku niemieckim brzmiącego do p. Fany Landau 2. voto Reichmann w Krakowie adresowanego i przez nią w sposób „angenommen Fany Lany 2ter Ehe Reichmann“ akceptowanego atoli przez żadnego wystawcę nie podpisanego, izby ów weksel w zakresie dni 45 od dnia 8. maja 1873 licząc c. k. sądowi krajowemu przedłożył, ile że w razie przeciwnym po upływie tego terminu weksel ten za nieistniejący uznany i umorzony zostanie.

Kraków dnia 6. maja 1873.

(1403 2-3)

**Edikt.**

Nr. 10672. Vom f. f. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Josef Grauer und Robert Kunisch der Hr. Jacob Gross eine Wechselklage pto. Solidarzahlung der von 346 fl. öst. W. sammt Nebengebühren bei diesem f. f. Landesgerichte am 27. April 1873 Zl. 10627 angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Zahlungsauftrag z. 3. 10627 ex 1873 erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Josef Grauer derzeit unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf des Klägers Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Styczeń mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Korczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen diesem Landesgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Krakau, am 20. April 1873

(1412 2-3)

**Edykt.**

Nr. 6855. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Marciszewskiego z miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci onegoż jego spadkobierców i prawonabywców z miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tymże pp. Władysław i Julia małżonkowie Bojarscy wnieśli pozew ood dniem 15. marca 1873 l. 6855 w. orzeczenie, iż ubezpieczona na realności pod l. 40 Dz. IV/97 Gm. IX w Krakowie na rzecz Tomasza Marciszewskiego suma 342 złp. 18 gr z przyn. jako przedawnieniem zgasa z realności tej wyxtabulowaną być winna, w załatwieciu którego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1873 o godzinie 10 rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Tomasza Marciszewskiego a w razie jego śmierci spadkobierców i prawonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego a względnie spadkobierców i prawonabywców na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. Dr. Styczenia z substytucją Dr. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego a względnie nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 22. kwietnia 1873.

(1414 2-3)

**Edykt.**

Nr. 175. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje odnośnie do 9. ustępu warunków licytacyjnych ogłoszonych t. s. u hwałą z dnia 28. września 1872 l. 3446 pozwalającą na egzekucyjną sprzedaż dóbr Jodłówka z przyległościami po postawieniu na terminie 9. stycznia 1873 warunku ułatwiającego ze strony gal. kasy oszczędności we Lwowie, w celu zapłacenia sumy 1029 złr. 7 ct. w. a. pochodzącej z większej 1199 złr. 48 ct. w. a. wraz z procentem bieżącym od 8. sierpnia 1870 przyznanej prawomocnym wyrokiem c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 5. marca 1867 l. 8452 galic. kasie oszczędności przeciwko Apolinaremu Dzwonkowskiemu, jako też w celu zapłacenia przyznanych kosztów sądowych 36 złr. 21 ct. w. a. trzeci termin egzekucyjnej licytacji dóbr Jodłówka, Kozłowa, Nosalowa, i wójtostwo Jodłówka, dłużnika Apolinarego Dzwonkowskiego własnych, która w gmachu c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu dnia 4. lipca 1873 o godz. 10. rano się odbędzie, pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę szacunkową i cenę wywołania powy-

żej wzmiankowanych dóbr wyznacza się kwotę 12036 złr. 94 ct. w. a.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy licytujący winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 1200 złr. w. a. bądź w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych, galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub galicyjskich obligac. indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. — Galicyjskie Towarzystwo kredytowe i Galicyjska kasa oszczędności od składania wadium są uwolnione. Wadium w gotówiźnie złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Na terminie wyżej wspomnianym dobra powyższe nawet i niżej ceny wywołania sprzedane będą atoli tylko za taką cenę jaka wystarczy na pokrycie wierzytelności galicyjskiej kasy oszczędności z doliczeniem procentu 6<sup>0</sup>/<sub>0</sub> za lat 3 i pół, tudzież należytość wierzycieli, też pretensyę poprzedzających.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się galicyjs. Towarzystwo kredytowe, Galicyjską kasę oszczędności, dłużnika, c. k. Prokuratorę skarbową imieniem łacińskiej kapelanii w Jodłówce Wysokiego skarbu, Mendla Kalba, Aleksandra Kamieanobrodzka, gminę miasta Tuchowa, Leona Kriss, Bernarda Fischera, Taubę Gürtner, Reisel Lezer, Ignacego Orłowicza, Aschera Eibenschütz, Gersona Goldglanz, Etraima Edelstein, Michała Koczyńskiego i wszystkich którzyby po dniu 22. października 1871 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby niniejsza lub przyszła uchwały egzekucyjne z jakiego bądź powodu albo wcale nie, albo przed terminem doręczone być nie mogły przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Jarosza z substytucją p. adw. Dr. Bersona niniejszem ustanowionego, tudzież przez edykta i c. k. urząd podatkowy w Gorlicach

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 12. kwietnia 1873.

(1415 2-3)

**Edykt.**

Nr. 3447. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwiadamia niniejszem, że w celu zaspokojenia wierzytelności Maurycego i Teresy małż. Philipp w sumie 250 złr. w. a. z p. n. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną 17/192. części realności w Tarnowie na Zawału pod l. 50. położonej, do dłużniczki Maryanny Zarzyckiej należących, w terminie trzecim dnia 16. czerwca r. b. o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym, pod następującymi warunkami.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 373 złr. 70 ct. w. a. Gdyby tej ceny nie ofiarowano, sprzedane będą powyższe części realności także poniżej ceny szacunkowej.

Chęć kupienia mający, winien jako zakład 70 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

W dniach 30. po prawomocnem zatwierdzeniu aktu licytacji, winien nabywca całą ofiarowaną cenę do depozytu sądowe o zapłacić, poczem dekret własności i posiadania fizyczne kupionych części realności otrzyma.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze t. s. Tarnów dnia 1. maja 1873.

(1416 2-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 1407. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Leopolda Ciefra w sumie 56 złr. z p. n. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację w trzech terminach dnia 19. czerwca, dnia 3. lipca i dnia 17. lipca 1873., każdego razu o godzinie 10. przed południem w sali zwykłych posiedzeń tegoż sądu sprzedaną będzie realność włościańska pod l. d. 17. w Młoszowie położona, do Walentego i Anny Sumerów należąca, składająca się z domu, stodoły i gruntu objętości 6 morg. 642<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sążni.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 680 złr., wadium zaś 68 złr. w. a.

Na trzecim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Dalsze warunki jak również akt zajęcia i oszacowania w registraturze sądowej mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 26. marca 1873.

(1417 2-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 6553. C. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie przez p. Michała Górkiego wyprawowanej sumy 1850 złr. w. a. z przyn., egzekucyjną sprzedaż realności w Gorlicach pod nr. k. 288, 223, 32 i 215. położonych, tabularną własnością Tomasza i Anny Kozłowskich będących, w dniach 2. i 30. lipca 1873. o godz. 10. z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbywać się będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową w sumie 4330 złr. w. a.

2. Na powyższych dwóch terminach realności te tylko wyżej, lub za cenę szacunkową sprzedane być mogą.

3. Chęć kupienia mający, złożyć mają przez licytację wadium w kwocie 433 złr. w. a.

4. Wyciągi tabularne wszystkich czterech realności, akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gorlice dnia 19. kwietnia 1873.

(1423 2-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 21846. Kandydaci leśnictwa, którzy w roku bieżącym chcą być dopuszczeni do złożenia egzaminu ogólnego na leśniczych, strażników leśnych lub pomocników technicznych, mają swoje podania wnieść do c. k. Namiestnictwa najdalej do 10. lipca b. r., a to kandydaci zostający w służbie publicznej we właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem dotyczącego c. k. starosty.

Do podania załączyć należy dokumenta, wskazane w rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 16. stycznia 1850. (Dz. pr. p. nr. 63).

Czas i miejsce odbyć się mających egzaminów ogłosi się później.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 8. maja 1873.

(1441 2-3)

**Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 2765 pr. Celem obsadzenia posady kustosa biblioteki uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w VIII. klasie dyet z piąca rocznych 1400 złr., rozpisuje się konkurs po koniec czerwca r. b.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne mianowicie odbytego trzechlecia akademickiego wnieść w drodze właściwej do Dyrekcyi biblioteki uniwersyteckiej w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. maja 1873.

(1419 2-3)

**Edykt.**

Nr. 1236 W skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Wadowicach z dnia 22. lutego 1872. l. 4220., celem zaspokojenia resztującego długu 48 złr. 8 ct. w. a. wraz z 6<sup>0</sup>/<sub>0</sub>, tudzież przyznanych kosztów przez Jana Nowaka z Zembrzyc Mojeszowi Seidman winnego, do publicznej sprzedaży domu drewnianego nr. 52. w Zembrzycach położonego, Janowi Nowakowi protokołem z dnia 10. kwietnia 1870. l. 795. egzekucyjnie opisanego i oszacowanego, wyznacza się termin na dzień 20. czerwca, 22. lipca i 21. sierpnia 1873., każdą razą o 10 godz. z rana w tutejszym sądzie, na których dwóch pierwszych dom ten jedynie za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś poniżej takowej sprzedany będzie.

Za cenę wywołania służyć będzie cena szacunkowa 80 złr. w. a.

Licytanci obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji, złożyć do rąk komisji licytacyjnej kwotę 10 złr. w. a., jako wadium — która najwięcej ofiarującemu będzie do ceny kupna doliczoną, innym zaś licytantom zwróconą.

Warunki licytacyjne, tudzież protokół egzekucyjnego zajęcia, opisanie i oszacowanie wolno interesowanym w tutejszym sądzie przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy.

Maków dnia 3. maja 1873.

(1420 2-3)

**Edykt.**

Nr. 1455 i 1456. C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie zawiadamia niniejszem Mathiasza Budajkiewicza ze Zurak, a w razie śmierci jego spadkobierców, że dnia 1. stycznia 1867 matka jego Helena Budajkiewicz w Zurakach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła, a dnia 17. kwietnia 1873 ojciec jego Jan Budajkiewicz z pozostawieniem kodycyłu w Zurakach zmarł. Ponieważ Mathias Budajkiewicz z życia i miejsca pobytu jest niewiadomym, wzywa się go niniejszym edyktem, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił, a oświadczenie swe do spadku po rodzicach jego pozostawionego złożyć, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się do spadku tego spadkobiercami i ustanowionym dla Mathiasza Budajkiewicza kuratorem, Michałem Loriekiem, przełożonym gminy Zurak przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sołotwina 1. maja 1873.

(1426 2-3)

**Edykt.**

Nr. 1089. C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Nowo Sąddeckiego z dnia 5. lipca 1872. l. 3318. otworzono w księdze gruntowej miasta Nowego Sącza nowe ciało tabularne dla realności pod nr. 127. w Nowym Sączu położonej, składającej się z gruntu budowlanego parcela nr. 93., mieszczącego 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sążni z gruntu ogrodowego parcela nr. 130., mieszczącego 41<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sążni, tudzież z domu mieszkalnego mruwanego, drewnianego i budki, i że na podstawie kontraktu z dnia 25. czerwca 1857. i dekretu dziedzictwa z dnia 31. Grudnia 1870. l. 4834. Maryannę Kozakiewiczową za właścicielkę jednej połowy tej realności, zaś spadkobierców Wincentego Kozakiewicza t. j. Franciszka, Annę, Michała, Maryannę, Ludwika i Henryka Kozakiewiczów, za właścicieli drugiej połowy tej realności między sobą w równych częściach tom. X. str. 143. nr. 1. haer. wpisano.

Wzywa zatem a) wszystkie te osoby, które na zasadzie prawa przed dniem otwarcia owego ciała tabularnego nabytego, żądają zmiany dokonanej wpisu, tyczącego się stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zniwna ma nastąpić przez przypisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, czyli też w innym sposobie. b) Wszystkie te osoby, które już przed dniem otwarcia owego ciała tabularnego nabyli na nieruchomości wpisanej, lub na jej częściach praw zastawu, służebności lub innych do wniesienia hipotecznego zdatnych, o ile prawa te mają być wpisane jako należące do dawnego stanu biernego, a nie zostały odpisane już przy otwarciu namienionego ciała tabularnego, aby te prawa i roszczenia swe, stosując się do §. 12. ustawy z dnia 25. lipca 1871. nr. 96. Dz. p. p., najdalej do 31. lipca 1873. r. do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu zgłosiły, gdyż prawnym skutkiem uchybienia tego terminu, będzie utrata prawa popierania zgłosić się mających roszczeń przeciw trzecim, którzy prawa hipoteczne na mocy wniesień odnośnie do nowo otworzonego ciała tabularnego w księdze gruntowej zawartych i niezaprzezonych w dobrej wierze nabyli. Okoliczność, iż prawo zgłoszonym być mające jest widocznem z innej księgi publicznej, lub z załatwienia sądowego, albo iż strony wytoczyły w sądzie sprawę odnoszące się do tego prawa, nie zmienia obowiązku zgłoszenia.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz 3. Maja 1873.

**Edykt.**

(1439 2-3) Nr. 1693. C. k. sąd powiatowy czyni wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonyj tutejszo sądowj ugodj z dnia 16. lipca 1872 do 1 3232 należności 20 zhr. w. a. kosztów sądowjch 5 zhr. w. a. tudzież kosztów egzekucyjnych 2 zhr. 4 ct., 50 ct., 2 zhr. 53 ct., 2 zhr. i obecnie w umiarkowanj ilości 3 zhr. 63 ct. w. a. przyznaniemi na rzecz Piotra Argasińskiego dozwała się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 37 s. II. położonej dłużnika Berischa Sterna własnej, żadnego przedmiotu tabularnego nie stanowiącej, która to licytacja w siedzibie tutejszego c. k. sądu powiatowego dnia 6. czerwca, dnia 4. lipca i dnia 4. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10. przed południem, na pierwszym i drugim terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej 200 zhr. w. a. na trzecim terminie i poniżej tej ceny sprzedaną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów, dnia 26. kwietnia 1873.

**Obwieszczenie.**

(1446 2-3) Nr. 8779. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wia domo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku Chiela Fraenka kupca w Tarnowie a to co do całego tak ruchomego g dziełkolwiek znajdujacego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 Dz. p. p. 1869 l. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. adjunkt sądowy Dr. Prokop, tymczasowym zaś zawiadowcą masy adw. Dr. Ludwik Kapiszewski

Wszyscy do tej masy spadkowej, jako wierzyciele jej, roszczenia mający, chociażby o takowe i spory już wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 15. sierpnia 1873 stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 30. sierpnia 1873 o godz. 10. z rana odbyć się mającym do likwi acji i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawajacym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 30. maja 1873 o godzinie 10. z rana, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownemi dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Zarazem przypomina się wierzycielom niemieszka jącym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecstwa tutej szego c. k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli §. 111 obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie a w Tarnowie mieszkajacym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w prze ciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku Lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 16. maja 1873.

**Ogłoszenie konkursu.**

(1448 2-3) Nr. 3105 R. s. k. Rada szkolna krajowa rozpi suje niniejszem konkurs na następujące posady nau czycielskie:

1) W Piwnicznej (Nowy Sącz) z płacą 153 zhr 5 morgów pola, 6 sągów drzewa bukowego i ogródek. Prez. gmina.

2) W Bieczu (Jasło) nauczyciela dyrygujacego, z płacą 250 zhr., 50 zhr. za kierownictwo i 40 zhr na mieszkanie. Prez. gmina.

3) W Żółtańcach (Żółkiew) pomocnika nauczyciela z płacą 150 zhr, usługą, 2 zhr. na pomniejsze wydatki szkolne, 2 sągi drzewa miękkiego i mieszkanie. Prez. gmina wspólnie z tamtejszym gr. kat. proboszczem Jó zefem Brylińskim.

4) W Nowym Targu (Nowy Sącz) pomocnika nauczyciela z płacą 105 zhr. Prez. tamtejsza Rada miejska.

5) W Podgórzu (Kraków zamiejska) trzeciej nauczycielki przy szkole żeńskiej z płacą 200 zhr Prez. tamtejsza Rada miejska.

6) W Iwanowcach (Stryj) z płacą 100 zhr., 5 zhr. na wydatki szkolne, 6 mierzyc żyta i 3 sągi drzewa. Prez. gmina.

7) W Sanoku (Sanok) drugiej nauczycielki przy szkole żeńskiej z płacą 210 zhr. Prez. gmina.

8) W Bachowie (Przemyśl) z płacą 184 zhr. 50 ct. 1/4 morga ogrodu i 6 sągów drzewa. Prez. Rada szkolna krajowa.

9) W Zalasiu (Kraków zamiejska) z płacą 200 zhr. i 1 1/4 morga ogrodu. Prez. gmina.

10) W Białokiernicy (Brzeżany) z płacą 110 zhr. 55 ct. i 22 korcy zboża. Prez. gmina.

11) W Bachowicach (Wadowice) z płacą od gmi ny 189 zhr., 20 zhr. od obszaru dworskiego, 5 zhr. na wydatki szkolne i 3 sągi drzewa miękkiego. Prez. gmina wspólnie z proboszczem w Spytkowicach

12) W Dobrotowie (Stanisławów) z płacą 105 zhr. 2 morgi ogrodu, 52 fur drzewa, 5 zhr. na wydatki i usługa. Prez. gmina.

13) W Josefzdorf (Tarnów) z płacą 191 zhr. 64 ct., 4 morgi 322 □ pola, 6 sągów drzewa miękkiego i mieszkanie. Prez. gmina.

14) W Ohlewczanach (Żółkiew) z płacą 150 zhr. 12 korcy zboża i 5 sągów drzewa miękkiego. Prez. gr. kat. proboszcz miejscowy wspólnie z gminą.

15) W Dębicy (Tarnów) 1) nauczyciela kierujacego

z płacą 305 zhr., 45 zhr. na stróża i mniejsze wydatki, 12 sągów drzewa, korzec pszenicy, 2 korcy żyta, 2 korcy jęczmienia, korzec owsa, morg pola i mieszka nie, i 2) pomocnika nauczyciela z płacą 230 zhr. i wolniem mieszkaniem. Prez. gmina.

16) W Lipnicy murowanej (Bochnia) z płacą 295 zhr. 55 ct., 12 zhr. 60 ct. na usługę, 3 zhr. 36 ct. na drobne wydatki i 5 sągów drzewa miękkiego. Prez. gminy przynależne.

17) W Tymbarku (Bochnia) z płacą 164 zhr. 85 ct. z dwóch morgów pola, 15 zhr. 75 ct., na opał 18 zhr. 90 ct., na stróża 12 zhr. 70 ct. i na wydatki 3 zhr. 15 ct. Prez. gminy przynależne.

18) WKalinowie (Kaisersdorf) (Sambor) z płacą 105 zhr. i 5 morgów 1021 sąż. kwadr. pola z którego dochód obrachowany na 110 zhr. 53 ct. Prez. gmina.

19) W Łowczycach (Sambor) z płacą 200 zhr. i 2 sągi drzewa. Prez. gmina.

20) W Presowcach (Złoczów) z płacą 206. 40 ct. i czasowo od przysiółka Polerebiec 12 zhr. 50 ct. i 2 1/2 korca zboża twardego, dwa ogrody, jeden przy szkole obszaru 20 sąż. kwadr. a drugi 275 sąż. kwadr. 8 kop i 35 okotów słomy na opał, na stróża 12 zhr., 6 zhr. na wydatki i 2 zhr. na premia dla dzieci. Prez. gminy konkurujące t. j. Presów i Korszyłów wraz z przysiółkiem Pocerebiec.

21) W Sokalu (Żółkiew) przy szkole sześcioklasowej: 1) dyrektora z płacą 700 zhr. i 100 zhr. dodatku 2) dwóch nauczycieli do klas wyższych z płacą 500 zhr. 3) dwóch nauczycieli do klas niższych z płacą 400 zhr. 4) dwóch z płacą 350 zhr. i 5) pomocnika z płacą 200 zhr. ten ostatni ma także udzielać nauki gimna styki za co otrzyma 100 zhr. rocznie i spiewu za re numeracją 60 zhr. Prez. gminy.

Podania o te posady, opatrzone w potrzebne za łączniki należy wnieść na ręce odnośnej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 30. czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 11. maja 1873.

**Ogłoszenie konkursu.**

(1469 2-3) Nr. 2201. W celu obsadzenia posad dozorców linii telegraficznych w okręgu podpisanej Dyrekcyi z płacą roczną 300 zhr. w. a. z 25 procentowym do datkiem w myśl ustawy z dnia 15. kwietnia 1873, na reszcie z odzieniem według istniejących przepisów, roz pisuje się niniejszem konkurs do końca czerwca 1873.

Podajacy się o te posady winni wnieść w ozna czonym terminie swoje prośby po podpisanej c. k. Dy rekcyi i wykazać się certyfikatem w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 (dotyczącej obsadzenia posad prze znaczonych dla wysłużonych wojskowych) gdyż wzmian kowane posady, wyłączenie obdzielonym wspomnianym certyfikatem, lub na podstawie cesarskiego rozporządzenia z 19. grudnia 1853 dla takich posad już dawniej urzędownie w ewidencję wziętym, wysłużonym wojsko wym, nadane zostaną.

Co do wojskowych prenotowanych w myśl powo łanego cesarskiego rozporządzenia i nie obdzielonych dotychczas wyż nadmienionym certyfikatem, nadmienia się, że takowi zostaną uwzględnieni jako kompetenci, i nie potrzebują wnosić osobnego podania.

Ci petenci, którzy nie otrzymają jedną z posad teraz opróżnionych, mogą uzyskać prenotację jako tacy, na przyszłe posady, jeżeli wyrażą w podaniu prośbę wyraźną o uwzględnienie ich w przyszłości.

C. k. Dyrekcyja telegrafów.

Lwów, dnia 16. maja 1873.

**Edykt.**

(1471 2-3) Nr. 3844. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie ni niejszem do publicznej podaje wiadomości, że celem zaspokojenia przyznanej Janowi Dudkowi wyrokiem te goż sądu z dnia 30. maja 1869 l. 4226 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 17. marca 1870 l. 20385 oraz ugodą sądową de praes. 14. lipca 1870 l. 1920 wierzytelności 335 zhr. 55 ct. w. a., tudzież kosztów w ilości 5 zhr. 34 ct., 11 zhr. 41 ct., 2 zhr. 87 ct., 8 zhr. 95 ct. i 8 zhr. 37 ct. w. a. dozwolił na przymusową licytacyjną sprzedaż gospodarstwa grunto wego pod l. k. 33 w Nowej wsi położonego dłużnika Macieja Dudka względnie nieobjętej po tymże masy własnego i w posiadaniu takowej znajdujacego się wraz z budynkami, ciałą tabularnego nie stanowiącego włas nego i że w tym celu trzy termina to jest na dzień 30. maja 1873, 30. czerwca 1873 i 30. lipca 1873, zawsze o godz. 10. z rana w Nowej wsi wyznaczone zostały, przy których sprzedaż ta pod następującemi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1) Za cenę wywołania ustanawia się sądownie wydobytą wartość szacunkową 915 zhr. w. a., poniżej której gospodarstwo to przy pierwszych dwóch termi nach sprzedane nie będzie, na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej lecz nie niżej sumy 450 zhr. w. a. sprzedane zostanie.

2) Każdy chęć kupna mający winien złożyć na ręce komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 100 zhr. w. a. w gotowiznie albo w jakich bądź papierach pu blicznych wartościowych według ostatniego kursu ga zety lwowskiej a to przed rozpoczęciem licytacji.

Protokół zastawniczego opisanja i akt oszacowa nia sprzedać się mającej realności oraz resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszosądowej a w dzieł licytacji przy komisji przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Strzyżów, dnia 20. grudnia 1872.

**Edykt.**

(1473 2-3) L. 23351. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym Edyktem wiadomo czyni Antoniemu i Antoninie Fenikowski, że przeciw tymże Barbara i Wojciech Buczkowscy pto. o wyextabulowanie 400 złp. z procentami 40 złp. ze stanu biernego realności pod l. 4882/4

we Lwowie pod dniem 17 kwietnia 1873 l. 23351 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego ter min do ustnej rozprawy na dzień 3go czerwca 1873 wyznaczony został.

Ponieważ niewiessce pobytu powyż wymienionych pozwanych jest nie wiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Skalkowskiego z zastępstwem Dr. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc Edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 26. kwietnia 1873.

**Konkurs.**

(1453 2-3) L. 10083. Dwie posady listonoszów tymczasowych w Krakowie i Przemyślu.

Roczna płaca 350 zhr., ubior urzędowy i obowią zek złożenia kaucyi w kwocie 300 zhr.

Podania mają być wniesione przy załączeniu pra wnie przypisyanych dokumentów w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt.

Posada pocztmistrza w Czortowcu, starostwo Ho rodenka, za kontraktem i kaucją 200 zhr. Roczna do tacya 180 zhr., ryczałt kancelaryjny 36 zhr. i oznaczyć się mający dodatek na utrzymanie codziennych posłań ców pieszych do Obertyna i napowrót.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Chrewcie, starostwo Li sko, za kontraktem i kaucją 200 zhr. Roczna dotacya 180 zhr., ryczałt kancelaryjny 36 zhr. i oznaczyć się mający dodatek za utrzymanie codziennych jazd po słańczych do Lutowski i napowrót.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 15. maja 1873.

**Conkurs.**

31. 10083. Zwei Briefträgerstellen zeitlicher Eigenschaft in Krakau und Przemyśl.

Sahreslohn 350 fl., Dienstkleid in natura. Caution je 300 fl.

Gefuche sind unter Nachweisung der gefällig vorge schriebenen Erfordernisse binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Czortowiec, Bezirkshauptmannschaft Horodenka, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauischale für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Obertyn und retour.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Post direction in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Chrewt, Bezirkshauptmannschaft Horodenka, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauischale für die Unterhaltung täglicher Botenjahren nach Lutowiska und retour.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Post direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg am 15. Mai 1873.

**Edykt.**

3. 27447. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird den abwehenden und dem Aufenthalte nach unbekanntem Hr. Salomon Steingrab Gchäftsmann, mittelft des gegenwärtigen Edictes befannt gemacht, es habe wieder denselben und andere der Hr. F. L. Brückmann wegen Zuerkennung des unbelasteten Eigenthums der als Exitationserlös für 14 Colli Lederwaren in der Streitmasse des Hr. Rudolf Schwarz wieder Hr. Franz Borgias Hanicki erlegten Betrages pr. 2839 fl. ö. w. unterm 17. Februar 1873 3. 10258 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebethen, worüber nunmehr mit dem Hg. Beschlusse vom 31. März 1873 3. 10258 der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 27. Maj 1873 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde. Da der Aufenthaltsort des Hr. Salomon Steingrab unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zu dessen Vertretung auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Adv. Hr. Dr. Gorecki mit Substitution des Adv. Hr. Dr. Janowicz als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte Hr. Salomon Steingrab erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem be stellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sach walter zu wählen und diesen dem k. k. Landesgerichte anzu zeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchrifts mäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, in dem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 17. Mai 1873.

**Conkurs - Ausschreiben.**

(1489) 3. 24298. An der k. k. Universitätsbibliothek in Wien kommt die Vortheherstelle zu besetzen mit welcher ein Jahresgehalt von 2200 fl. und ein Quartiergehld jährlich 400 fl. verbunden ist.

Bewerber um diese Stelle wollen ihre, mit dem Na tionale, ferner mit dem Nachweise über ihre zurückgelegten Studien und Sprachkenntnisse, dann über ihre bisherige Verwendung belegten Gefuche und zwar wenn sie bereits in einer Staatsanstellung stehen, im dienstlichen Wege bis 21. Mai 1873 bei der k. k. öst. Statthalterei einbringen.

Von der k. k. öst. Statthalterei.

Wien, den 12. Mat 1873.